bentuk berjihad secara fisik yaitu berperang di jalan Allah dan bisa juga dalam

bentuk menegakan agama secara menyeluruh.16

Kemudian berikutnya Muhammad Ibn Al-Khaṭīb, ia memiliki nama lengkap

Muhammad Muhammad Ibn Al-Khaṭīb bin Al-Khaṭīb. Ia lahir di Kairo-Mesir

pada tahun 1318 H/ 1900 M dan meninggal pada tahun 1402 H/ 1981 M ditempat

kelahirannya. Muhammad Ibn Al-Khaṭīb merupakan ulama tafsir pada masa

modern yang banyak berkontribusi pada bidang al-Qur’an dan tafsirnya. Beberapa

karya yang telah ditulis dalam bidang ilmu al-Qur’an dan tafsir diantaranya adalah

kitab yang berjudul al-Furqān fī jam’ wa tadwīn al-Qurān, gharīb al-Qurān dan